
Vážený pane, 

Technologická agentura České republiky obdržela dne 27. 6. 2017 Vaši žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Zákon“), ve které 

požadujete tyto informace: 

1) Jaké programy podpory jsou v souvislosti s problematikou Průmysl 4.0 připravovány resp. jaká

jiná opatření TAČR chystá na podporu zavádění projektů zaměřených na problematiku Průmysl

4.0?

V souvislosti s problematikou Průmysl 4.0 nejsou v současné době připravovány žádné nové 

programy. Nicméně oblast Průmyslu 4.0 je podporována celou řadou již existujících programů 

Technologické agentury České republiky zaměřených na podporu projektů výzkumu a vývoje.  

V první polovině tohoto roku jsme vyhlásili veřejnou soutěž v programu EPSILON a programu DELTA 

(zaměřeném na spolupráci s německými partnery), ve kterých byl kladen zvláštní důraz na Průmysl 

4.0. Dále plánujeme vyhlásit soutěže v programu ÉTA a nedávno vládou schváleném programu 

Národní centra kompetence, které se dané oblasti také budou věnovat. 

Problematice Průmysl a Společnost 4.0 se věnujeme také v rámci Programu veřejných zakázek v 

aplikovaném výzkumu a inovacích pro potřeby státní správy BETA2, více informací o těchto 

projektech naleznete na webu: https://sites.google.com/a/tacr.cz/rs-industry-4-0-tacr-info/home. 

S pozdravem 

Luděk Knorr 

ředitel Kanceláře Technologické agentury ČR 

Váš e-mail ze dne: 

27. 6. 2017 

naše č. j.: 

TACR/35-7/2017 

vyřizuje: 

Pluhařová 

tel./e-mail: 

234 611 369 

nikola.pluharova@tacr.cz 

datum/místo: 

30. 6. 2017 

Praha 

Vážený pan 




